
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY TARANAU S.R.O. 
 

pro pronájem přívěsných pracovních plošin pronajímatele: TARANAU s.r.o., se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, IČO 19420285, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 134511 (dále jen „Pronajímatel“) 

 

1. Předmět obchodních 
podmínek 

 

1.1. Smlouva mezi Nájemcem 
a Pronajímatelem 

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) upravují obsah práv a 
povinností vyplývajících z právního vztahu mezi Pronajímatelem a Nájemcem vzniklého na základě 
nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem přívěsné pracovní plošiny (dále jen „Smlouva“).  

1.2. Součást Smlouvy Ustanovení Obchodních podmínek jsou nedílnou součástí Smlouvy a v souladu s ustanovením 
§ 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tvoří její část. 

  

2. Definice   

2.1. Definice pojmů Pokud nebude výslovně stanoveno jinak, budou mít pojmy uvedené v těchto Obchodních 
podmínkách význam u nich uvedený: 
 
Doba nájmu znamená dobu trvání nájemního vztahu dle Smlouvy, přičemž tato doba je stanovena 
Pronajímatelem v Předávacím protokolu. 
Kauce znamená finanční jistotu, kterou Nájemce uhradí Pronajímateli před nebo při převzetí 
Předmětu nájmu, a jejíž účel je úhrada nedoplatku Nájemného nebo úhrada jakýchkoli škod 
způsobených na Předmětu nájmu od okamžiku převzetí Předmětu nájmu Nájemcem do převzetí 
Předmětu nájmu zpět Pronajímatelem. 
Nájemné znamená finanční úhradu, kterou se Nájemce zavazuje Pronajímateli uhradit za pronájem 
Předmětu nájmu dle uzavřené Smlouvy. Výše Nájemného je stanovena v Předávacím protokolu. 
Nájemce znamená osobu, která uzavře s Pronajímatelem Smlouvu; Nájemcem může být i 
Spotřebitel. 
Pronajímatel je společnost, která je vlastníkem Předmětu nájmu a která tento Předmět nájmu 
pronajímá. 
Předávací protokol je listina podepsaná oběma smluvními stranami při převzetí Předmětu nájmu 
Nájemcem. 
Předmět nájmu je přívěsná pracovní plošina blíže specifikovaná v Předávacím protokolu, včetně 
příslušenství uvedeném v Předávacím protokolu a včetně příslušných dokladů předaných 
Pronajímatelem Nájemci. 
Spotřebitel je každá fyzická osoba, která mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec 
samostatného výkonu svého povolání uzavírá Smlouvu s Pronajímatelem. 
Web jsou webové stránky Pronajímatele dostupné na webové adrese www.privesne-plosiny.cz. 

  

3. Předmět Smlouvy a 
uzavření Smlouvy 

 

3.1. Předmět Smlouvy Smlouvou se Pronajímatel zavazuje přenechat Nájemci Předmět nájmu k dočasnému užívání po Dobu 
nájmu a Nájemce se zavazuje zaplatit za to Pronajímateli Nájemné. 

3.2. Uzavření Smlouvy Smlouva je uzavřena fyzickým předáním Předmětu nájmu Nájemci Pronajímatelem na základě 
oboustranně podepsaného Předávacího protokolu. Objednání pronájmu Předmětu nájmu učiněné 
telefonicky či e-mailem se považuje pouze za návrh na uzavření Smlouvy. Veškeré nabídky učiněné 
Pronajímatelem až do podpisu příslušného Předávacího protokolu jsou nezávazné, včetně nabídek 
uvedených na Webu.  

3.3. Obsah Předávacího 
protokolu 

Předávací protokol obsahuje: 
3.3.1. Specifikaci smluvních stran (Pronajímatele a Nájemce); 
3.3.2. Přesnou specifikaci Předmětu nájmu (vč. typu, VIN, hmotnosti, apod.);  
3.3.3. Specifikaci příslušenství Předmětu nájmu, které je součástí Předmětu nájmu; 
3.3.4. Celkovou výši Nájemného; 
3.3.5. Výši Kauce, která byla uhrazena před nebo při převzetí Předmětu nájmu Nájemcem; 
3.3.6. Stanoviště (místo) nasazení (použití) Předmětu nájmu Nájemcem; 
3.3.7. Datum, čas a místo převzetí Předmětu nájmu Nájemcem; 
3.3.8. Datum a čas a místo převzetí Předmětu nájmu zpět Pronajímatelem při ukončení nájmu; 
3.3.9. Jméno, příjmení, bydliště, datum narození, číslo OP (či jiného dokladu totožnosti) osoby 

přebírající Předmět nájmu za Nájemce; 
3.3.10. Odhadovaná hodnota Předmětu nájmu. 

3.4. Místo předání Předmětu 
nájmu 

Místem předání Předmětu nájmu je obec Trnava u Zlína, parc. č. 2459/5, PSČ 763 18, pokud se 
smluvní strany nedohodnou výslovně jinak (dále jen „Místo předání“). 

  

http://www.privesne-plosiny.cz/


2 
 

4. Nájemné a platební 
podmínky 

 

4.1. Výše Nájemného Nájemné, včetně podmínek jeho úhrady, je určeno v Předávacím protokolu. 

4.2. Výpočet Nájemného a 
Doby nájmu 

Nájemné se vypočítává dle skutečné Doby nájmu, tj. dle skutečné doby, po kterou je Nájemce v 
souladu se Smlouvou oprávněn s Předmětem nájmu nakládat. Při zkrácení Doby nájmu je Nájemce 
povinen uhradit Nájemné podle odpovídající časové sazby. Doba nájmu se počítá ve dnech tak, že za 
den se považuje každých započatých 24 hodin (např. pokud k převzetí Předmětu nájmu dojde 1.2. 
v 15:00 a Předmět nájmu bude vrácen 2.2. v 16:00, Doba nájmu činí 2 dny). 

4.3. Smluvní pokuta V případě prodlení Nájemce s úhradou Nájemného a jiných faktur Pronajímatele, např. za opravy, 
resp. údržbu zařízení, je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
neuhrazené částky za každý den prodlení. Pronajímatel je vedle smluvní pokuty oprávněn uplatnit i 
zákonné úroky z prodlení a náhradu škody v plném rozsahu, a to včetně úroků z úroků ve smyslu § 
1806 OZ. 

  

5. Práva a povinnosti 
smluvních stran 

 

5.1. Povinnosti Pronajímatele Pronajímatel je povinen předat Předmět nájmu Nájemci v řádném technickém stavu, ve smluvený 
termín a na smluveném místě. 

5.2. Předání Předmětu nájmu Pronajímatel a Nájemce, popř. jimi zmocněné osoby potvrdí přesnou identifikaci Předmětu nájmu 
v Předávacím protokolu, jehož kopii obdrží Nájemce spolu s těmito Obchodními podmínkami. 
Nájemce (popř. osoba Nájemcem pověřena k převzetí nebo zpětnému předání Předmětu nájmu a 
podepsání Předávacího protokolu) je povinen prokázat svoji totožnost občanským průkazem, pasem 
nebo jiným dokladem, který Pronajímatel uzná za věrohodný a vyplnit požadované údaje v 
Předávacím protokolu. 

5.3. Odpovědnost za škodu a 
přechod nebezpečí škody 
na Předmětu nájmu 

Předáním Předmětu nájmu a podpisem Předávacího protokolu vzniká nájemní vztah a současně tím 
Nájemce uznává řádný stav Předmětu nájmu. Veškerá odpovědnost za škodu spojenou s provozem 
Předmětu nájmu a veškeré nebezpečí vzniku škody na Předmětu nájmu tímto přechází na Nájemce a 
trvá až do převzetí Předmětu nájmu zpět Pronajímatelem. 

5.4. Právo kontroly Pronajímatel má právo kdykoli v průběhu Doby nájmu zkontrolovat plnění povinností Nájemce dle 
Smlouvy. 

5.5. Zákaz dalšího pronájmu 
(podnájmu) 

Nájemce není oprávněn pronajmout Předmět nájmu třetí osobě. Další pronájem je možný pouze s 
předchozím písemným souhlasem Pronajímatele. 

5.6. Místo nasazení (použití) 
Předmětu nájmu 

Nájemce je povinen dodržet místo nasazení (použití) Předmětu nájmu uvedené v Předávacím 
protokolu. Přemístění Předmětu nájmu je povinen Nájemce Pronajímateli neprodleně písemně 
oznámit a taková dispozice podléhá písemnému souhlasu Pronajímatele 

5.7. Vrácení Předmětu nájmu Nájemce je povinen vrátit Předmět nájmu Pronajímateli ve smluvený termín a v Místě předání v 
poslední den Doby nájmu, který je uveden v Předávacím protokolu, a to ve stavu, ve kterém Předmět 
nájmu převzal. Bude-li Nájemce požadovat prodloužit nebo zkrátit Dobu nájmu, je Nájemce povinen 
vyrozumět Pronajímatele s dostatečným předstihem, a to prokazatelnou formou (písemně, e-
mailem, telefonicky), přičemž změna doby nájmu je možná pouze se souhlasem Pronajímatele.  

5.8. Porušení povinnosti vrátit 
Předmět nájmu včas 

Neudělí-li Pronajímatel souhlas s požadavek na změnu Doby nájmu a nevrátí-li Nájemce Předmět 
nájmu Pronajímateli ke dni ukončení Doby nájmu, je toto považováno za neoprávněné užívání 
Předmětu nájmu. Pronajímatel je oprávněn za dobu neoprávněného užívání Předmětu nájmu 
požadovat náhradu ve výši odpovídající dohodnuté sazbě za denní pronájem vztahující se k uplynulé 
Době nájmu, a to za každý den prodlení s vrácením Předmětu nájmu Pronajímateli a smluvní pokutu 
ve výši této sazby za každý den prodlení. 

5.9. Užívání Předmětu nájmu Nájemce je povinen zajistit, aby byl Předmět nájmu užíván v souladu s návodem k obsluze a platnou 
ČSN EN 280, jakož i veškerými dalším příslušnými právními předpisy a technickými normami. Nájemce 
se zavazuje zabezpečit obsluhu Předmětu nájmu kvalifikovanými zdravotně způsobilými pracovníky, 
kteří vlastní písemné oprávnění (průkaz obsluhy pracovních plošin), dodržují bezpečnostní předpisy 
stanovené pro obsluhu Předmětu nájmu a jsou zaškoleni pro práci na Předmětu nájmu. Převoz 
Předmětu nájmu je Nájemce povinen zajistit osobou s příslušným řidičským oprávněním a vozidlem 
s příslušnými technickými parametry (zejména nosnost tažného zařízení, apod.). 

5.10. Zakázané práce Pronajímatel výslovně upozorňuje Nájemce, že je s Předmětem nájmu zakázáno zejména, nikoli však 
výlučně, provádět práce, které by vedly k poškození nebo znečištění Předmětu nájmu především 
neomyvatelnými látkami jako jsou barvy, omítky, fasády a jiné hmoty. Rovněž je zakázané používat 
plošinu pro jeřábnické práce. S Předmětem nájmu nelze pracovat v blízkosti elektrického vedení, 
pracovní koš není izolovaný. V případě poškození či znečištění Předmětu nájmu bude Nájemci 
účtována náhrada škody dle skutečně vynaložených nákladů na odstranění škody. 

5.11. Práce na veřejných 
komunikacích 

Při práci na veřejných pozemních komunikacích zajistí Nájemce označení místa probíhajících prací na 
komunikaci případně uzavírku/výluku komunikace nebo povolení u příslušných orgánů veřejné 
správy, resp. vlastníka komunikace, vše dle příslušných právních předpisů. 



3 
 

5.12. Odpovědnost 
Pronajímatele za škodu 

Pronajímatel není odpovědný za jakoukoliv škodu, ztrátu nebo zničení Předmětu nájmu předaného 
Nájemci. Není odpovědný ani za následky nebo nepřímé ztráty a škody, včetně ztrát zisků, i když 
vznikly následkem nebo v souvislosti s nájmem a používáním Předmětu nájmu. Pronajímatel 
neodpovídá za dosažení výkonových parametrů Předmětu nájmu, případné skryté vady materiálu, 
ani za dílenské zpracování Předmětu nájmu. 

5.13. Odpovědnost Nájemce za 
škodu 

V případě nehod a jiných škod odpovídá Nájemce za všechny způsobené škody a zavazuje se je 
uhradit v plné výši Pronajímateli. V případě, že je zapotřebí provést servisní zákrok v místě použití 
Předmětu nájmu a škodu nebo závadu svým konáním (zaviněním) způsobil Nájemce či třetí osoba 
(toto posoudí servisní technik přímo na místě), hradí Nájemce veškeré náklady se servisním zákrokem 
spojené, tzn. přepravné (tam i zpět), čas servisního technika strávený na cestě, práci servisního 
technika na místě a spotřebovaný materiál. Tento výpadek (prostoj) nezbavuje Nájemce povinnosti 
zaplatit řádně Nájemné. Pokud způsobily nehodu výlučně, převážně nebo ji spoluzavinily třetí osoby, 
je Nájemce povinen uhradit škodu Pronajímateli v plné výši a současně Pronajímatel postupuje své 
nároky na zaplacení škody proti třetí straně na Nájemce. 

5.14. Ušlý zisk Pronajímatele Dojde-li ke vzniku jakýchkoliv škod na Předmětu nájmu vinou Nájemce (popř. i vinou třetích osob) v 
průběhu nájmu, je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli nejen škodu na Předmětu nájmu a veškeré 
náklady s odstraněním této škody související, ale současně také ušlý zisk z pronájmu po dobu, po 
kterou bude probíhat odstraňování vzniklých škod (tzn. po dobu opravy poškozeného Předmětu 
nájmu nebo uvádění stroje do původního stavu, dále jen „Nucená odstávka“). Ušlým ziskem se zde 
rozumí průměrný denní nájem za stroj, který je v Nucené odstávce, vynásobený počtem dní Nucené 
odstávky. 

  

6. Kauce  

6.1. Uhrazení Kauce Nejpozději při převzetí předmětu nájmu uhradí Nájemce Pronajímateli Kauci. Výše Kauce bude 
stanovena Pronajímatelem a informuje o ni Nájemce předem při objednávce nájmu, přičemž výše 
Kauce bude zapsána v Předávacím protokolu. 

6.2. Použití Kauce Pronajímatel je oprávněn použít Kauci na úhradu veškerých svých nároků vůči Nájemci podle Smlouvy 
nebo nároků, které vznikly v souvislosti se Smlouvou, jakož i nároků na náhradu škody na Předmětu 
nájmu, či jakékoli jiné škody vzniklé Pronajímateli v souvislosti se Smlouvou, a to až do konce Doby 
nájmu dle Smlouvy nebo nároků na náhradu nákladů Pronajímatele v případě oprav, vyčištění či 
nutné provedené Pronajímatelem místo Nájemce, pokud Nájemce tyto platby neuhradí ve lhůtě 
splatnosti. 

6.3. Vrácení Kauce Pronajímatel Kauci vrátí Nájemci v případě, že Předmět nájmu při převzetí zpět Pronajímatelem 
nebude vykazovat žádné známky poškození či znečištění, resp. zbývající část Kauce po započtení 
případných nároků Pronajímatele dle předchozího odstave Obchodních podmínek. Pokud bude 
Předmět nájmu jakékoli takové známky vykazovat, Pronajímatel si Kauci ponechá až do úplného 
vyčíslení způsobených škod, a až poté případnou zbývající část Kauce vrátí Nájemci. 

  

7. Práva z vadného plnění  

7.1. Právní úprava 
odpovědnosti za vady 

Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti Pronajímatele za vady, tj. práv z vadného 
plnění, se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 
1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 Občanského zákoníku a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů). 

7.2. Uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady 

Práva z vadného plnění může Nájemce uplatnit u Pronajímatele písemně na adrese sídla 
Pronajímatele nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese info@privesne-plosiny.cz, jak 
během Doby nájmu, tak i po ukončení nájmu dle Obchodních podmínek. 

  

8. Odstoupení od Smlouvy  

8.1. Porušení podmínek 
Smlouvy a odstoupení 
Pronajímatele 

Poruší-li Nájemce podmínky pronájmu dle těchto Obchodních podmínek, zejména pokud poruší 
ustanovení 5.5 až 5.11 Obchodních podmínek, je Pronajímatel oprávněn odstoupit od Smlouvy a 
požadovat okamžité navrácení Předmětu nájmu. Pronajímatel je ve výše uvedených případech 
oprávněn bez dalšího převzít Předmět nájmu do své držby, přičemž převzetím Předmětu nájmu do 
držby Pronajímatele Pronajímatel odstupuje od Smlouvy. 

8.2. Platnost Kauce a 
smluvních pokut po 
odstoupení od Smlouvy 

Ustanovení o Kauci, smluvních pokutách a náhradě škody zůstávají v platnosti i po odstoupení 
jakékoli smluvní strany od Smlouvy. 

8.3. Odstoupení Nájemce Nájemce je opávněn odstoupit od Smlouvy v případech uvedených v Občanském zákoníku, zejména 
je Nájemce opávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Předmět nájmu není způsobilý k užívání nebo 
s v Době nájmu ukáže, jako nezpůsobilý. 

  

mailto:info@privesne-plosiny.cz


4 
 

9. Ochrana osobních údajů  

9.1. GDPR Ochrana osobních údajů Nájemce – fyzické osoby se řídí zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

9.2. Zásady ochrany osobních 
údajů 

Veškeré potřebné informace o zpracování osobních údajů Nájemce jsou obsaženy v Zásadách 
ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na Webu. 

  

10. Informace pro 
Spotřebitele 

 

10.1. Mimosoudní vyřizování 
stížností 

Mimosoudní vyřizování stížností Spotřebitelů zajišťuje Pronajímatel prostřednictvím elektronické 
adresy info@privesne-plosiny.cz.  Informaci o vyřízení stížnosti Spotřebitele zašle Pronajímatel na 
elektronickou adresu, ze které spotřebitel stížnost zaslal. 

10.2. Oprávnění Pronajímatele Pronajímatel je oprávněn k pronajímání Předmětu nájmu na základě živnostenského oprávnění. 
Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad 
oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce 
vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. Orgán mimosoudního 
řešení sporů 

V případě, kdy nedojde mezi Pronajímatelem a Nájemcem - Spotřebitelem ke smírnému vyřešení 
případného sporu vzniklého v souvislosti se Smlouvou, má Nájemce - Spotřebitel právo obrátit se na 
orgán mimosoudního řešení sporů, kterým je Česká obchodní inspekce (další informace nalezne 
Nájemce na webových stránkách tohoto pověřeného subjektu – www.coi.cz). 

  

11. Závěrečná ustanovení  

11.1. Jednostranná změna 
Obchodních podmínek 

Pronajímatel je oprávněn kdykoliv jednostranně změnit obsah těchto Obchodních podmínek s tím, 
že jakékoliv změny Obchodních podmínek nabývají účinnosti dnem jejich uveřejnění na Webu. Na 
Smlouvy uzavřené na základě Předávacího protokolu podepsaného před nabytím účinnosti změny 
Obchodních podmínek se budou aplikovat Obchodní podmínky účinné v době podpisu předávacího 
Protokolu oběma smluvními stranami, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.2. Změna a jazyk Smlouvy  Smlouvu lze měnit jen písemně formou dodatků, podepsaných Pronajímatelem a Nájemce. Tyto 
dodatky musí být vzestupně číslovány a stávají se nedílnou součástí Smlouvy. Smlouvu lze uzavřít jen 
v českém jazyce. 

11.3. Rozhodné právo Smlouvy Právní vztahy vzniklé ze Smlouvy mezi Pronajímatelem a Nájemcem se řídí českým právem.  

11.4. Smírné řešení sporu Dojde-li mezi stranami Smlouvy ke sporu, pokusí se strany o smírné řešení věci. V opačném případě 
bude věc v rozhodovací pravomoci soudů České republiky, podle právního řádu České republiky. 

 

Kontaktní údaje Pronajímatele: 

TARANAU s.r.o. 

Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 

Ing. Martin Gaľa, jednatel 

info@privesne-plosiny.cz  

tel.: +420 605 918 146 

www.privesne-plosiny.cz 

Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 1.10.2023. 

mailto:info@privesne-plosiny.cz
mailto:info@privesne-plosiny.cz
http://www.privesne-plosiny.cz/

